

جهان نما

هشدار عراق درباره ظهور نسل ناشناخته داعش در آینده

سخنگوی رسمی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق تاکید کرد: در دهه آینده بانسلی جدید از داعش روبه‌رو خواهیم بود که اطلاعاتی از آنها نداریم. او تاکید کرد، به دقت خلیفه جدید داعش را زیر نظر دارند. یحیی رسول، سخنگوی محمد شیاع السودانی، فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در گفت‌وگو با شبکه کردی «رووداو» پیرامون جنگ علیه داعش گفت: نبرد مابا گروهک‌های باقی مانده داعش نبردی اطلاعاتی است. داعش تروریست از طریق اجرای عملیاتش به دنبال «پیروزی رسانه‌ای» است. او به وجود هماهنگی با «نیروهای دموکراتیک سوریه» در طرف سوری در راستای حفظ مرزهای کشور اشاره کرد و گفت، اردوگاه الهول مانند بمب ساعتی اتمی است. رسول نسبت به تغذیه تفکر «تکفیری» که در اردوگاه الهول از سوی زنان تشکیلات به فرزندان شان انجام می‌شود، هشدار داد. او «پیشنهاد ایجاد ائتلاف جهانی برای اقدام و تدوین برنامه‌هایی برای کودکان و زنان داعش جهت آماده‌سازی آنها و چگونگی ممانعت از اینکه نسلی جدید از این گروه‌های تروریستی داعش شکل بگیرد» را متذکر شد. رسول درباره ارزیابی جدید خودش از نیروی داعش در عراق گفت: تشکیلات تروریستی به لحاظ نظامی خاتمه یافته، ما ساز و کار نظامی آنها و حضور نظامی شان را از بین برده‌ایم؛ اما همچنان با بقایای گروهک‌های داعش روبه‌رو هستیم.



سخنگوی رسمی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق درباره منابع مالی داعش در حال حاضر نیز گفت: به نظر من داعش حتی به لحاظ منابع مالی هم ضعیف است. تشکیلات داعش سلاح را از مخفیگاه‌هایی که در صحرا و رشته کوه‌ها را کرده، به دست می‌آورد. این مخفیگاه‌ها از مدت‌ها پیش رها شده‌اند و مابقی داعش در این مخفیگاه‌ها به سر می‌برند و ما بر حسب وظیفه مان آنها را هدف می‌گیریم. او در پایان گفت: دوست دارم بر این نکته مهم تاکید کنم هر چقدر روابط ما خوب و مستحکم باشد در نابودی داعش موفق تر خواهیم بود و به آن فضا نخواهیم داد؛ زیرا داعش بین عرب، کرد، مسیحی، یا طایفه فلان فرقی نمی‌گذارد. آنچه برایش مهم است قتل، نابودی و تروریسم است پس مایاید یک دست شویم و باهم مقابل این گروهک‌های تروریستی قرار بگیریم.

بودجه دفاعی، امنیتی و دیپلماتیک چین افزایش پیدا کرد



بر اساس پیش نویس سند بودجه جدید چین، هزینه اقدامات دیپلماتیک این کشور در ۲۰۲۳ شاهد ۱۲.۲ درصد افزایش بوده و بودجه امنیت عمومی چین ۶.۴ درصد افزایش خواهد یافت. به گزارش انسپوتیک، بر اساس پیش نویس سند بودجه چین که در کنگره ملی خلق چین منتشر شد، بودجه سیاست خارجه چین با ۱۲.۲ درصد افزایش به ۷.۹ میلیارد دلار می‌رسد و بودجه امنیت عمومی این کشور با ۶.۴ درصد افزایش به ۳۰.۲ میلیارد دلار خواهد رسید. بر اساس برنامه توسعه اقتصادی و اجتماعی چین که دیروز (یکشنبه) منتشر شد، پکن به تلاش برای دستیابی به توسعه صلح آمیز و سیاست خارجه مستقل ادامه داده و می‌کوشد با همه کشورها روابط دوستانه داشته باشد. در این سند آمده است: چین تمایل دارد با جامعه جهانی همکاری کند تا طرح‌های ابتکاری توسعه و امنیت جهانی را اجرا کرده، از ارزش‌های مشترک انسانی دفاع کرده، از صلح جهانی و ثبات منطقه‌ای حمایت کرده و با دیگر کشورها همکاری کند تا جامعه‌ای بشری با هدف مشترک بسازد. این سند همچنین با تاکید بر لزوم به‌روزرسانی قدرت دفاعی و نیروهای مسلح چین، خواستار حمایت از افزایش قدرت دفاع ملی و ارتشی قوی‌تر شده است. علاوه بر این در پیش نویس سند بودجه چین شاخص افزایش ۷.۲ درصدی بودجه نظامی این کشور هستیم. در این سند آمده است: بودجه دفاع ملی با ۷.۲ درصد افزایش به ۲۲۵ میلیارد دلار می‌رسد. در سند توسعه اقتصادی و اجتماعی چین ذکر شده که این کشور در سال میلادی جاری قاطعانه در برابر استقلال تایوان مبارزه کرده است.

به این نکته اشاره کرده که مرال آکشنر، رئیس حزب ملی‌گرای «خوب» ترکیه، گفته است که از ائتلاف شش حزبی به نام «میز شش نفره» خارج می‌شود، چون برای انتخاب نامزدی که قرار است در مقابل اردوغان در انتخابات ظاهر شود، به نتیجه نرسیده‌اند. این اقدام باعث شده تا یک گسست مشخص و دو دستگی در اپوزیسیون ترکیه به وجود بیاید و حالا بسیاری معتقدند که شانس می‌تواند در انتخابات آتی بار اردوغان و تیم او همراه باشد و بار دیگر ریاست جمهوری را به نام خود ثبت کند.

در این مسیر اگر چه اردوغان دو دستگی مذکور را مهم نمی‌داند اما اوضاع و احوال گویای این مساله خواهد بود که مابقی جریان‌های حاضر در اپوزیسیون قرار است تا آخرین روز علیه اردوغان تلاش کنند و او را به حاشیه برانند. در این خصوص روز گذشته (یکشنبه) پنج عضو ائتلاف ضد اردوغان پس از نشست پنج ساعته در بیانیه‌ای اعلام کردند که ائتلاف مذکور مصمم است در راستای اصول و اهداف اساسی، به کار خود در همین راستا ادامه دهد.

اردم آیدین، موسس گروه «آر. دی.ام ادوایزی» مستقر در لندن می‌گوید که بهترین وضعیت برای اپوزیسیون بحران زده ترکیه این است که آرای اردوغان را در دور اول رای گیری زیر ۵۰ درصد نگه دارد و بعد در دور دوم، وحدت نشان دهد. اگر اوضاع به همین روال بماند، یعنی حزب خوب و حزب مردم جمهوری خواه رهبری را تباطات ضعیف از خود نشان دهند هیچکس در چنین سناریویی پیروز نمی‌شود، جز اردوغان!

در همین حال حزب حامی کردهای ترکیه موسوم به «دموکراتیک خلق» که نقش کلیدی در شکست اردوغان در رای گیری ۱۴ مه ایفا خواهد کرد، از اپوزیسیون خواسته تا حول دموکراسی، عدالت و آزادی متحد شود. از سوی دیگر برخی تحلیلگران معتقدند که آرای اخذ شده در استانبول می‌تواند سرانجام اردوغان را به بدترین وجه رقم بزند. حال باید دید دولت آکپارتی با اپوزیسیون در آنکارا به کجا ختم می‌شود.

رقبای حزب حاکم در حال ترمیم اتحاد خود علیه اردوغان هستند؛

تقابل آکپارتی با اپوزیسیون در آنکارا



بسیاری از مخالفان اردوغان معتقدند که حتی این اقدام تیم وی را هم باید در راستای سرپوش گذاشتن بر خرابی‌های اخیر و فسادهای سیستماتیک دانست.

اما مساله دوم که در این میان باید بیش از هر موضوع دیگر مورد نظر قرار بگیرد، سازماندهی اپوزیسیون ترکیه و احزاب حاضر در آن علیه اردوغان است.

اخیراً خبرگزاری رویترز در گزارشی

حزب حامی کردهای ترکیه موسوم به «دموکراتیک خلق» که نقش کلیدی در شکست اردوغان در رای گیری ۱۴ مه ایفا خواهد کرد، از اپوزیسیون خواسته تا حول دموکراسی، عدالت و آزادی متحد شوند

آماج حملات مخالفان قرار گرفته موضوعی است که به نوعی درون خود چندین و چند دلیل مهم دارد و حالا او به دنبال غلبه بر این مشکلات است.

مساله اول سلسله زلزله‌هایی است که چندی پیش در مناطق شرقی و جنوب شرقی ترکیه رخ داد بنابر اظهارات روز گذشته (یکشنبه) سلیمان سولیو، وزیر کشور ترکیه تاکنون ۴۵ هزار و ۹۶۸ نفر کشته شده‌اند.

این واقعه اگر چه یک رخداد طبیعی بود، اما اسناد منتشر شده در باب فسادهای کلان در حوزه شهرسازی، حالا باعث شده تا عاقبت سیاسی اردوغان در انتخابات ۱۴ می سال جاری میلادی با تردیدهایی روبرو شود.

اگر چه اخیراً داده‌هایی در ترکیه یک روزنامه‌نگار را به تحمل ۱۰ ماه حبس در زندان به جرم «اشاعه اطلاعات نادرست» در جریان زلزله‌های اخیر محکوم کرد، اما

به غیر از آمریکا، نوع نگاه کشورهای اروپایی به ترکیه هم تا حد زیادی به سمت منفی شدن پیش رفته که دلایل متعددی از جمله باج گیری از اروپا در قضیه پناهجویان بازمی‌گردد.

با این وصف انتخابات ترکیه برای کشورهای خارجی مهم تلقی می‌شود. اردوغان زمانی که در سال ۲۰۱۴ میلادی بر صندلی ریاست جمهوری تکیه زده دنبال آن بود تا حزیش یعنی عدالت و توسعه را بر بلندی آسمان سیاست ترکیه قرار دهد که تا حد زیادی هم موفق شد. او دقیقاً «عدالت و توسعه» را شعار دستور کار خود اعلام کرد و تا حد زیادی توانست رضایت مردم را در عرصه‌های گوناگون جلب کند.

این واقعه اگر چه یک رخداد طبیعی بود، اما اسناد منتشر شده در باب فسادهای کلان در حوزه شهرسازی، حالا باعث شده تا عاقبت سیاسی اردوغان در انتخابات ۱۴ می سال جاری میلادی با تردیدهایی روبرو شود.

اگر چه اخیراً داده‌هایی در ترکیه یک روزنامه‌نگار را به تحمل ۱۰ ماه حبس در زندان به جرم «اشاعه اطلاعات نادرست» در جریان زلزله‌های اخیر محکوم کرد، اما

تعمیق پیدا کرده که کشورهای منطقه و فرمانطقه هم ترکیه را به نوعی برای خود یک مولفه مهم می‌دانند و نمی‌توانند در برآوردهای خود آن را نادیده بگیرند. در این میان نگاه ایالات متحده به ترکیه از دیرباز در سطح شراکت دو جانبه و استراتژیک بوده اما در سال‌های اخیر این موضوع تا حدود زیاد تغییر کرده که به رفتار حاکم آکسارای، یعنی رجب طیب اردوغان بازمی‌گردد.

موسس گروه «آر.دی.ام ادوایزی» می‌گوید که بهترین وضعیت برای اپوزیسیون بحران زده ترکیه این است که آرای اردوغان را در دور اول رای گیری زیر ۵۰ درصد نگه دارد و بعد در دور دوم، وحدت نشان دهد

موسس گروه «آر.دی.ام ادوایزی» می‌گوید که بهترین وضعیت برای اپوزیسیون بحران زده ترکیه این است که آرای اردوغان را در دور اول رای گیری زیر ۵۰ درصد نگه دارد و بعد در دور دوم، وحدت نشان دهد



فرشاد گلزاری

انتخابات ریاست جمهوری ترکیه از دیرباز تاکنون وبه خصوص پس از آنکه مصطفی کمال آتاترک ترکیه نوین را پایه گذاشت، نه تنها برای شهروندان این کشور، بلکه برای بسیاری از کشورهای منطقه و فرمانطقه دارای اهمیت زیادی است.

اینکه چرا انتخابات ترکیه برای کشورهای آسیایی، اروپایی و حتی آمریکا و آفریقا حائز اهمیت است، دلایل زیادی از حیث اقتصادی و سیاسی دارد. دلیل اول این است که ترکیه عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) است و به نوعی پال شرقی این پیمان محسوب می‌شود.

همین موضوع نه تنها ترکیه را قادر به ایستادگی در مقابل روسیه و آمریکای کند، بلکه در طول دهه‌های گذشته باعث شده تا آنکارا بتواند به هر ترتیب منافع خود را از کشورهای اروپایی هم کسب کند.

دلیل دوم، موقعیت استثنایی و جغرافیایی است که ترکیه در آن واقع شده است. اکثر تحلیلگران مسائل ژئوپلیتیک بر این عقیده هستند که اساساً ترکیه را باید متصل کننده اصلی دو قاره آسیا به اروپا دانست و این موقعیت صرفاً یک هدیه خدادادی برای این کشور تلقی می‌شود که البته اردوغان و تمیش طی سال‌های گذشته سعی کرده‌اند آن کمال بهره را ببرند. دلیل سوم که به نوعی به سیاست خارجی و ریل گذاری این کشور از زمان آتاتورک مربوط می‌شود، مناسباتی است که ترکیه با کشورهای منطقه‌ای دارد و به نوعی جایگاه این کشور را به گونه‌ای دیگر تعریف می‌کند. باید توجه داشت که ترکیه به دلیل چسبندگی ایدئولوژیک به اخوان المسلمین همواره کوشیده تا تنه به تنه عربستان سعودی به عنوان هدایت کننده جهان اسلام و دنیای عرب بزند.

این در حالیست که ترکیه در این مدت سعی کرده تا بتواند بازوان سیاسی و نظامی خود را در منطقه بگستراند که نمونه آن را می‌توان حضور نظامی این کشور در عراق و ترکیه دانست.

این حضور نظامی حالا به حدی

خبر

بن‌گویی: آثارشیست‌ها می‌خواهند تل‌آویو را بسوزانند



وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با اشاره به تظاهر کنندگان علیه دولت نتانیاهو اعلام کرد، آثار شیست‌ها می‌خواهند تل‌آویو را به آتش بکشند. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرد، اینتامار بن‌گویی، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از اتاق فرماندهی پلیس اسرائیل گفت: آنها فریاد می‌زنند، پس بگذارید به فریاد زدن ادامه دهند. من برای اجرای سیاستم به

خبر

بن‌گویی: آثارشیست‌ها می‌خواهند تل‌آویو را بسوزانند

اینجا آمدم و قصد عذر خواهی ندارم و اکنون همه چیز همانطور که باید پیش می‌رود. وی افزود: هر کسی که تحریک کند، جاده‌ها را ببندد، و به پلیس حمله کند، ما با او با شدیدترین مجازات موجود در قانون برخورد خواهیم کرد. بن‌گویی در ادامه گفت: من از تلاش‌های کوبی شبتای، کمیسر پلیس که بر اجرای سیاست‌های من تأکید دارد، بسیار قدردانی می‌کنم. با این حال، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند، بر خلاف دستورات بن‌گویی، کوبی شبتای، رئیس پلیس به معترضان اجازه داد تا چهارراه ایالون در مرکز تل‌آویو را ببندند. لایتر لاپدر، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم به شدت به بن‌گویی تاخت و گفت: بن‌گویی، این دلقک خطرناک تیک تاک به تحریک به خشونت ادامه می‌دهد. قبلاً پیش‌نیماده بود که وزیری به صورت علنی به درگیری میان پلیس و مردم تحریک کند.

جهانیان پس از ۱۰ سال معاهده دریاها را امضا کردند



کشورهای جهان بعد از ۱۰ سال مذاکره به توافقی تاریخی در زمینه حفاظت از اقیانوس‌های دنیا دست یافته‌اند. به گزارش شبکه بی.بی.سی، این توافق تحت عنوان «معاهده دریاها آزاد»، ۳۰ درصد آب‌های جهان

را با هدف احیای طبیعت دریایی تا سال ۲۰۳۰ تحت حفاظت قرار می‌دهد. این توافق عصر روز شنبه بعد از ۳۸ ساعت مذاکره در مقر سازمان ملل در نیویورک به دست آمد. این مذاکرات به دلیل اختلاف نظر بر سر تأمین بودجه و حق ماهیگیری سال‌هایی نتیجه‌مانده بود. آخرین توافق بین‌المللی در زمینه حفاظت از اقیانوس‌ها ۴۰ سال پیش در سال ۱۹۸۲ امضا شد که به اسم «کنوانسیون سازمان ملل در زمینه قانون دریاها» شناخته می‌شود. آن توافق باعث ایجاد ناحیه‌ای به نام آب‌های آزاد شد – آب‌های بین‌المللی که همه کشورها حق ماهیگیری، کشتیرانی و انجام تحقیقات در آن را دارند – اما فقط ۱.۵ درصد آن آب‌ها تحت حفاظت بود.

خبر

سفر محرمانه رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به سوریه



رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در جریان بازدید از مناطق تحت اشغال کشورش در سوریه گفت که ادامه مأموریت در این کشور همچنان ارزش ریسک کردن را دارد. به گزارش رویترز، ژنرال مارک میلی در جریان این سفر که به صورت محرمانه انجام شد در پاسخ به سوال خبرنگاران همراهش مبنی بر اینکه آیا استقرار حدود ۹۰۰ نظامی آمریکایی در سوریه ارزش مخاطره و ریسک

ترامپ: می‌توانم جنگ اوکراین را ۲۴ ساعته متوقف کنم



دونالد ترامپ در کنفرانس کنش سیاسی محافظه‌کاران در مریلند گفت، جو بایدن، آمریکاراه به سمت فراموشی سوق می‌دهد و وعده داد که در صورت بازگشت احتمالی به عرصه سیاست در سال ۲۰۲۴، از هدر دادن پول

مالیات‌دهندگان ایالات متحده در جنگ‌های خارجی احمقانه جلوگیری کند. به گزارش آرتی، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سخنرانی نزدیک به دو ساعته خود در گردهمایی سلاانه محافظه‌کاران در استراکنگاه ملی گیلورد گفت: من تنها رئیس‌جمهوری در دهه‌ها بودم که جنگی نداشتم. اقتصاد پر رونق بود، هیچ مرگی وجود نداشت، هیچ شهر نابود شده‌ای که هرگز قابل بازسازی نباشد، وجود نداشت. ماه گذشته، ترامپ وعده داد در صورت انتخاب مجدد، فوراً با مسکو و کی‌یف تماس بگیرد و تاکید کرد که دقیقاً می‌داند برای توقف درگیری به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، چه بگوید.